118. *Recasti già mille lion per preda ,  
E che se fossi stato all' alta guerra  
De tuoi fratelli , ancor par che si creda ,*
121. *Ch' avrebber vinto i figli della terra ;  
Mettine giuso ( e non ti venga schifo )  
Dove Cocito la fredura serra .*
124. *Non ci far' ire a Tizio , nè a Tifo :  
Questi può dar di quel , che qui si brama :  
Però ti china , e non torcer lo grifo .*
127. *Ancor ti può nel mondo render fama :  
Ch' ei vive , e lunga vita ancora aspetta ,  
Se innanzi tempo grazia a se nol chiama .*
130. *Così disse 'l maestro : e quegli in fretta  
Le man distese , e prese il duca mio ,  
Ond' Ercole sentì già grande stretta .*
133. *Virgilio quando prender si sentio ,  
Disse a me : fatti 'n quà sì ch' io ti prenda :  
Poi fece sì , ch' un fascio er' egli ed io .*
136. *Qual pare a riguardar la Carisenda  
Sotto 'l chinato , quand' un nuvol vada  
Sovr' essa sì , ch' ella in contrario penda :*
139. *Tal parve Anteo a me che stava a bada  
Di vederlo chinare , e fu talora ,  
Ch' io avrei voluto ir per altra strada :*
142. *Ma lievemente al fondo , che divora  
Lucifero con Giuda , ci posò :  
Nè si chinato lì fece dimora ,  
E come albero in nave si levo :*

Sæpe reportasti prædam olim mille leones,  
 Quique tuis si aderas illo in certamine magno  
 Fratribus, haud dubium vel pluribus esse videtur  
 Terrigenas fore victores discriminæ in illo;  
 Nos depone deorsum, nec labor iste gravet te,  
 Frigus ubi adstringit Cocytî fluminis undam;  
 Tu neque nos Titium, neque adire Typhoea cogas:  
 Qui mihi adest tribuisse, quod hic optabile multum est,  
 Est potis; inclina caput ergo, nec abnue votis.  
 Ipse potest vel nunc famâ te ferre per orbem,  
 Vivit enim, et longum sperat quoque vivere in ævum,  
 Ni advocet ante diem divina hunc gratia vatem.  
 Sic præceptor ait; dextramque repente tetendit  
 Ille meum amplexus ductorem, quâ ilia sensit  
 Amphitrioniades stringi sua fortiter olim.  
 Virgilius, simulac sensit sese esse prehensum,  
 Huc veni, ut amplexu teneam quoque te, mihi dixit;  
 Inde effecit ut ille et ego fierem unus acervus.  
 Qualis cernenti Carisenda videtur ab infra,  
 Inclinata solo turris, si invadit in illam  
 Nubes, et pendens adversaque prorsus in istam.  
 Persimilis visu fuit Anteus expectanti  
 Ut se inclinaret; factumque est tempore ut ipso  
 Direxisse alio voluisse tramite gressum.  
 Sed nos depositus, leviterque locavit in imo  
 Fundo, Luciferum quod devorat, et quoque Judam;  
 Illi sic inclinato mora nec fuit ulla;  
 Rectus at exsurrexit, uti solet in rate malus.